
lairs!  universidad Nacional da Salta in"
INGENIERIA 

DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 425542(1 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: infogingainsa.edwar 

SALTA, 16 de septiembre de 2025 
439/2025 

Expediente N° 377 / 2025 - ING -UNSa 

VISTO la nota N° 2562 / 2025 - ING-ME -UNSa, presentada por la Presidente electa del Centro 

de Estudiantes de Ingeniería, Abril Guadalupe LÓPEZ PONCE, mediante la cual eleva para su 

conocimiento la conformación de la Comisión Directiva del Centro de Estudiantes de Ingeniería (CEI) 

para el período 2025-2026; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Ley de Educación Superior, en su artículo 29, establece que: "Las instituciones 

universitarias tendrán autonomía académica e institucional, que comprende básicamente las 

siguientes atribuciones:... " y en su inciso ñ) "Reconocer oficialmente asociaciones de estudiantes, 

cumplidos que sean los requisitos que establezca la reglamentación, lo que conferirá a tales 

entidades personería jurídica". 

Que las elecciones del CEI fueron celebradas el 05 de septiembre de 2025 en cumplimiento 

con lo establecido por el cronograma electoral fijado por el mismo. 

Que en este sentido, la presentación efectuada por la estudiante López Ponce, da cuenta del 

resultado de dichas elecciones y la nómina de estudiantes que conforman la actual Comisión 

Directiva del Centro de Estudiantes de la Facultad de Ingeniería, correspondiendo proceder con la 

toma de conocimiento de tales autoridades. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Tomar conocimiento de la nómina de estudiantes que se desempeñan como 

miembros de la Comisión Directiva del Centro de Estudiantes de Ingeniería (CE!), período 2025-2026, 

conforme a las elecciones llevadas a cabo el pasado 05 de septiembre de 2025, y de acuerdo al 

siguiente detalle: 

PRESIDENTE: López Ponce, Abril Guadalupe, DNI N° 42.706.754 

VICEPRESIDENTE: Rodríguez, Rocío Fernanda, DNI N° 44.269.576 

Página 1 de 2 



ING. A00150 N, RIVEROS ZAPATA 
SECRETARIO DE VINCUIACIÓN Y TRANSFEF li  

„FACULTAD DE INGENIERlik - 	a 

11151  Universidad  Nacional de Salta 

51  I 11)11 6UELIZ IDREI 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

• Expediente N° 377 / 2025 - ING -UNSa 

SECRETARÍA GENERAL: Reyes, Héctor Arnaldo, DNI N° 42.503.324 

SECRETARIOS DE ESCUELAS: 

ING. CIVIL: Lisardo Martínez, lan Franco Sebastián, DNI N° 42.018.138 

ING. ELECTROMECÁNICA: Escalante, Sergio Fernando, DNI N° 42.078.266 

ING. INDUSTRIAL: Paz Siles, Brenda Carolina, DNI N° 44.661.560 

ING. QUÍMICA: Colodro, Camila Florencia, DNI N° 44.696.343 

SECRETARÍA DE BECAS: Miranda, Ivo Benjamín, DNI N° 41.201.425 

SECRETARÍA DE DEPORTE: Ordoñez, Fernando Nicolás, DNI N° 41.940.416 

SECRETARÍA DE HACIENDA: Juárez Ruiz, Francisco Marcelo, DNI N° 43.549.511 

SECRETARÍA DE RECURSOS HUMANOS: Quispe, María Belén, DNI N° 46.175.032 

SECRETARÍA DE INFORMÁTICA: Vidaurre Duarte, Luis Enrique, DNI N° 41.749.851 

SECRETARÍA DE PRENSA Y DIFUSIÓN: Avalos, Juan Ignacio, DNI N° 44.697.279 

SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN Y EVENTOS: Rodríguez, Gisel Macarena,DNI N° 42.078.434 

SECRETARÍA DE VINCULACIÓN: Funes, Victoria, DNI N° 42.520.518 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese al Centro de Estudiantes de Ingeniería, Escuelas de la Facultad, 

Direcciones y Departamentos Administrativos de la Facultad, publíquese en el boletín oficial de la 

universidad y siga por la Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y demás 

efectos. 

SIA 

RESOLUCIÓN FI N° 439 - D - 2025 

01111. IM6.lQ6MORANAWM 

011311.1NIDEDEDI ANIRIA - UN:* 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

